
 
 

43121 PARMA Via G. Cantelli, 15/a  - Part. IVA/C.F. 00161730346 
Tel. 0521.220311 – Fax 0521.236674 

segreteria@parma.aci.it  - aciparma@pec.it  -  www.parma.aci.it 

 
 

  

 
Determina del Presidente n. 02/2025 DEL 15/04/2025 

 
 

Oggetto:  Nomina Referente dei Trattamenti dei Dati personali dell’Automobile Club Parma. 

 
Il sottoscritto Dott. Alessandro Cocconcelli, in qualità di Legale Rappresentante dell’Automobile Club 
Parma  (di seguito “A.C.”  o “Ente”), con sede legale in Parma, B.go G. Cantelli n. 15/a  

 
premesso che: 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

recante disposizioni per la protezione dei dati personali  che stabilisce che ogni organizzazione 

debba adottare e mettere in atto misure tecniche e organizzative adeguate a garantire e 

dimostrare che il trattamento dei Dati personali (di seguito “Dati”) avvenga nel rispetto della 

normativa in materia, a tutela dei diritti e delle libertà dell’interessato; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 196/2003 (Codice Privacy) e s.m.i., all’art. 2-quaterdecies, che 

stabilisce che il “Titolare o il Responsabile del trattamento possono prevedere, sotto la propria 

responsabilità e nell’ambito del proprio assetto organizzativo, che specifici compiti e funzioni 

connessi al trattamento di Dati personali siano attribuiti a persone fisiche, espressamente 

designate, che operano sotto la loro autorità e che il Titolare o il Responsabile del trattamento 

individuino le modalità più opportune per autorizzare al trattamento dei Dati personali le 

persone che operano sotto la propria autorità”; 

 

TENUTO CONTO che l’A.C.Parma nell’esecuzione dei servizi svolti nell’assolvimento della propria 

missione istituzionale esegue, in qualità di Titolare, trattamenti di Dati personali relativi alle 

persone fisiche; 

 

TENUTO CONTO che al fine di assicurare la conformità dei trattamenti effettuati alla normativa 

dettata in materia di protezione dei dati, con delibera presidenziale n. 03/2019 del 07/06/2019, 

ratificata con delibera del Consiglio Direttivo n. 10 del 28/10/2019, l’A.C.Parma ha adottato un 

“Organigramma privacy” articolato nei ruoli funzionali di Referente del Trattamento, Designato 

al Trattamento e Autorizzato al Trattamento; 

 

VISTO che nel citato Organigramma l’Automobile Club Parma è Titolare del trattamento dei Dati 

personali; 

 



 
 

43121 PARMA Via G. Cantelli, 15/a  - Part. IVA/C.F. 00161730346 
Tel. 0521.220311 – Fax 0521.236674 

segreteria@parma.aci.it  - aciparma@pec.it  -  www.parma.aci.it 

 
 

CONSIDERATO che la definizione di tale Organigramma consente all’A.C.Parma di garantire e 

dimostrare la conformità dei trattamenti dei Dati alle disposizioni dettate dal Regolamento UE 

679/2016 (“GDPR”), dal D.Lgs 196/2003 e s.m.i., nonché da ogni ulteriore norma dettata a livello 

nazionale e sovranazionale, ivi compresi i provvedimenti adottati dal Garante per la protezione 

dei dati personali (di seguito “Normativa Applicabile”);  

 

CONSIDERATO che i Direttori degli AA.CC. assumono il ruolo di Referente del Trattamento (di 

seguito “Referente”) con il compito di assicurare la puntuale osservanza nell’ambito dell’A.C. 

delle funzioni attribuite con la sopra richiamata delibera e le disposizioni dettate in materia di 

privacy dalla Normativa Applicabile; 

 

VISTO il provvedimento del Segretario Generale dell’Acitalia del 02/01/2025 con il quale è stato 

conferito al Dott. Cesare Antonio Zotti, Direttore dell’A.C. Reggio Emilia, l’incarico di Direttore 

Ad Interim dell’A.C. Parma,  a decorrere dal  1° gennaio 2025 fino al 30 giugno 2025; 

 

DETERMINA 

 

di attribuire al Dott. Cesare Antonio Zotti l’incarico di Referente dei Trattamenti di Dati effettuati 

nell’ambito delle attività svolte dall’A.C. Parma. 

 

La presente Determina ha efficacia per tutta la durata dell’incarico di Direttore dell’A.C. Parma. 

 

   IL PRESIDENTE 
 

         F.to  Dott. Alessandro Cocconcelli 
    

 

 

      


